
Preisliste des 

Fahrradverleihes 2012 

 

    Sie finden uns direkt hinter 
dem Freiburger Hauptbahnhof

        Wentzingerstraße 15

             79106 Freiburg

      Telefon: 0761 2 92 79 98

   verleih@mobile-freiburg.de

Öffnungszeiten:

Mobilitätszentrale:   09:00 – 18:30 Uhr

Fahrradstation:        04:30 – 01:30 Uhr

Fahrradladen: Mo-Fr 09:00 – 18:30 Uhr
         Sa 10:00 – 16:00 Uhr

                            Segway

                  Elektro-Roller InnoScooter



Damen City-Rad

Babboe E-Bike

E-Bike (Flyer)

 

           TARIFSTRUKTUR FÜR DEN                
                  FAHRRADVERLEIH

 

           TARIFSTRUKTUR FÜR DEN                
                  FAHRRADVERLEIH

 City-Bike / Add / Kinderanhänger /
Kinderräder / Babboe Big

Verleihzeit: Preis:
8,00 €
15,00 €

Jeder weitere Tag 5,00 €

Cross / MTB / Add-Bike / 
Babboe E-Power

Verleihzeit: Preis:
20,00 €

Jeder weitere Tag 10,00 €

Tandem
Verleihzeit: Preis:

30,00 €
Jeder weitere Tag 15,00 €

Elektrofahrrad
Verleihzeit: Preis:

25,00 €
Jeder weitere Tag 15,00 €

Segway
Verleihzeit: Preis:

15,00 €
(Mindestmietdauer: 2 Stunden

Kautionen (in bar zu entrichten):
City-Bike: 1 Rad 50,00 €
City-Bike: 2 bis 4 Räder 100,00 €
City-Bike: ab 5 Räder 200,00 €
Je Fahrzeug:
MTB / Cross 100,00 €
Tandem 100,00 €
E-Fahrrad/ Babboe 100,00 €
Segway 100,00 €
Anhänger 50,00 €
Babboe 50,00 €

maximal 4 Stunden
1 Tag maximal 24 Stunden

1 Tag maximal 24 Stunden

1 Tag maximal 24 Stunden

1 Tag maximal 24 Stunden

je angefangene Stunde

1,00 €
2,00 €
0,50 €
2,00 €

(nur in Verbindung mit einem 6,00 €
 Leihrad)
Satteltasche 4,00 €

 pauschale von 10,00 € berechnet.

hinterlegen, die erst nach einer Werkstattkontrolle

                     (Gruppen über 10 Fahrräder bis 17:00)

Zubehör
Schloss (zusätzlich)
Korb
Spannseil
Kinderschale für BABBOE-Räder
Kindersitze

Die Kosten sind einmalig!

-Für stark verschmutzte Fahrräder wird eine Reinigungs-

-Für verlorengegangene Schlüssel wird eine Wiederbe-

 schaffungspauschale von 20,00 € berechnet.

Beim Abschluß eines Mietvertrages benötigen wir 

immer Ihren gültigen (Personal-)Ausweis.

Desweiteren ist eine Barkaution gemäß Aushang zu

Räder erstattet werden kann.

Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten

Kernöffnungszeiten Fahrradverleih:
Ausgabe:    täglich von 10:00 – 18:00 Uhr
Rückgabe:  täglich von 10:00 – 17:30

Verlängerte Öffnungszeiten in der Hauptsaison



Rental Price List 2012

              You can find us 

          directly behind the 

   Freiburger Railway-Station

        Wentzingerstraße 15

            D-79106 Freiburg

   Telefon: (+49) 761 2 92 79 98

   verleih@mobile-freiburg.de

Office hours:

Mobility Center:        09:00 – 18:30 Uhr

Parking Garage:       04:30 – 01:30 Uhr

Bike Rental:   daily   09:00 – 19:00 Uhr

Bike Shop:      Mo-Fr 09:00 – 18:30 Uhr
         Sa 10:00 – 16:00 Uhr

 

                                 Segway

                  Electro-Roller InnoScooter



Women City-Bike

Babboe E-Bike

E-Bike (Flyer)

 

     RENTAL BIKE TARIFE STRUCTURE

 

     RENTAL BIKE TARIFE STRUCTURE
 City-Bike / Add /Child Carrier /
Children's Bike / Babboe Big

Rental Time: Price:
8,00 €
15,00 €

Each following day 5,00 €

Cross / MTB / Add-Bike / 
Babboe E-Power

Rental Time: Preis:
20,00 €

Each following day 10,00 €

Tandem
Rental Time: Preis:

30,00 €
Each following day 15,00 €

E-Bike
Rental Time: Preis:

25,00 €
Each following day 15,00 €

Segway
Rental Time: Preis:
Every beginning hour 15,00 €
(Minimum of rental: 2 hours

Deposit (payable in cash):
City-Bike: 1 bike 50,00 €
City-Bike: 2 to 4 bikes 100,00 €
City-Bike: over 4 bikes 200,00 €

for each bike:
MTB / Cross 100,00 €
Tandem 100,00 €
E-Bike 100,00 €
Segway 100,00 €
Child Carrier 50,00 €
Babboe 50,00 €

maximum 4 hours

1 day maximum 24 hours

1 day maximum 24 hours

1 day maximum 24 hours

1 day maximum 24 hours

Accessories
Bicycle lock (additional) 1,00 €
Basket 2,00 €
Luggage strap 0,50 €
Baby carrier for the BABBOEs 2,00 €
Child seat
(only in association with a 6,00 €
 borrowed bike)
Bicycle bag 4,00 €

These charges are single payment !

-For heavily soiled bikes we have to estimate an amount

 of 10,00 € for cleaning.

-Also for keys who were lost we have to charge an

 amount of 20,00 € for the replacement.

For the conclusion of an agreement we need a valid

proof of identity by passport or sirrile verification. We 

also demand a cash caution amount which will be

refunded after a check by the repair shop personal.

Error and change in prices are reserved.

Office hours of rental bike (April & October):
Main time: daily from 09:00 a.m. -  07:00 p.m.
Return: daily from 09:00 a.m. - 07:00 p.m.
(Group more than 10 bikes until 06:30 p.m.)
Longer opening time during the main-season.



La lista de precios para

aquiler de bicicletas

           

       

        Wentzingerstraße 15

             79106 Freiburg

      

Telefon: (+49) (0)761 2 92 79 98

   verleih@mobile-freiburg.de

Hora de atencion:

centro de mobilidad:  todos los dias
                  de las 10.00 hasta las 18.00

estacion amiento de bicicleta:
                            todos los dias
                  de las 04.30 hasta las 01.30

alquiler de bicis: todos los dias
                  de las 09.00 hasta las 19.00

tienda de bicicleta:
Lunes – Viernes    9.00 hasta las 18.30
                Sabado 10.00 hasta las 16.00

         Segway

                  Elektro-Roller InnoScooter



Damen City-Rad

Babboe E-Bike

E-Bike (Flyer)

 

                PRECIOS PARA ALQUILER

 

                PRECIOS PARA ALQUILER

Bicicleta de Ciudad/Bicis para niños
Bicileta de niños/Partidario de niños

Babboe Big
Hora de alquiler Precio:

8,00 €
15,00 €

cada dia mas 5,00 €

Mountainbike / BTT / Crossbike/
Babboe E-Power

Hora de alquiler Precio:
20,00 €

cada dia mas 10,00 €

Tandem (bici para dos personas)
Hora de alquiler Precio:

30,00 €
cada dia mas 15,00 €

Bicicleta electrica
Hora de alquiler Precio:

25,00 €
cada dia mas 15,00 €

Segway
Hora de alquiler Precio:

15,00 €
(Min. 2 horas)

Garantia / fianza:
Bicicleta: 1 bici 50,00 €
Bicicleta: 2 hasta 4 bicis 100,00 €
Bicicleta: a patir de 5 bicis 200,00 €

Por bici
BTT / Crossbike 100,00 €
Tandem 100,00 €
Bicicleta electrica 100,00 €
Segway 100,00 €
remolque 50,00 €
Babboe/ bicicleta de cargo 50,00 €

max. 4 horas
1 dia max. 24 horas

1 dia max. 24 horas

1 dia max. 24 horas

1 dia max. 24 horas

1 hora

Complementos /accesorios
Candado adicional 1,00 €
Cesta / canasta 2,00 €
elastico / goma 0,50 €

2,00 €
asiento de niños para bicis
(solo para una bici de alquiler) 6,00 €
alforjas 4,00 €

el costo de los

-para limpiar un bici muy sucio se tiene que pagar 10 €

-para una llave perdida se tiene que pagar 20 €

Para hacer un contrato de alquiler 
nesecitamos su tarjeta de identidad y
el dinero de la fianza en efectivo.

hora de atencion:
reparto: todos los dias de las
               09:00 hasta las 19:00
vuelta: todos los dias de las
               09:00 hasta las 19:00
              (18:30 para grupos con mas de
              10 bicis)
horario de atencion extendido en al
temporada alta.

asiento de niños para remolque
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